

Til
Region Syddanmarks Socialledelse
Driftsdirektør
Jens Jørgen Bøvling
Region Syddanmark
Damhaven 12
7100 Vejle

Nyborgskolen d. 20. september 2011

Vedrørende flytning af Nyborgskolen til Fredericia:

Ved læsning af nyhedsbrevet på Region Syddanmarks hjemmeside om flytning af Nyborgskolen til Fredericia, må vi konstatere, at beslutningen er truffet uden at personalet har haft en reel mulighed for at blive hørt inden beslutningen er truffet.

Vi kan samtidig, ved læsning af referatet af Region Syddanmarks socialudvalgsmøde d. 25/8 konstatere, at de tidligere institutioner på Strandvænget, Lilleskov, Engbo og Skovhuse i lang tid har realitetsbehandlet planer om at bygge på Nyborgskolens nuværende arealer, igen uden at personalet på Nyborgskolen har haft en reel mulighed for at blive hørt i løbet af processen.

Da beslutningen om flytning af Nyborgskolen til Fredericia er truffet og byggeprocessen for Lilleskov og Skovhuse er meget fremskredne, ser vi ingen mening i at påvirke beslutningerne i anden retning.

I stedet vil vi endnu engang give udtryk for personalets ønske om, at Region Syddanmarks socialledelse hurtigst muligt kommer med et udspil til en procesplan for, hvordan flytningen til Fredericia skal foregå, så personalet inddrages mest muligt i processen. Det gælder både m.h.t. de fysiske forhold, det/de tilbud Nyborgskolen skal levere i Fredericia og de praktiske, personalemæssige og undervisningsmæssige forhold omkring lukning af aktiviteterne i Nyborg og opstart af aktiviteterne i Fredericia.

Det gælder også, hvilken information der skal gives til nuværende og kommende elever. Allerede d. 1. oktober har vi årets første forældredag, hvor personalet kan forvente en masse spørgsmål m.h.t. Nyborgskolens fremtid. Der ikke lang tid til, at optagelsessamtalerne og visitationsmøderne starter.

Det er derfor meget vigtigt, at der kommer et udspil til, hvad vi kan tilbyde i Fredericia og hvordan vi opfylder visitationsgrundlaget for de nuværende elever.

Personalet på Nyborgskolen